[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.03.2024г.                                             г. Конаково                                                         № 157-1
	О внесении изменений в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 16.12.2020 № 791 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Конаковского района» на 2021-2025 годы»

В соответствии с Решением Думы Конаковского муниципального округа от 21.12.2023 г. № 96 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Конаковского района от 22.12.2022 г. № 406 «О бюджете Конаковского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Постановлением Администрации Конаковского района Тверской области от 31.08.2017 г. № 439 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом Конаковского муниципального округа Тверской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 16.12.2020 № 791 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Конаковского района» на 2021-2025 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2. Подраздела 1.2 Раздела 3 «Мероприятия подпрограммы 1» муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 2).
1.3. Подраздела 1.3 Раздела 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1» муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 3).

1.4. Приложение к муниципальной программе «Характеристика муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Конаковского района» на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции (приложение 4).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 21.12.2023 года.

3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Конаковского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя главы Администрации Конаковского муниципального округа.
Глава Конаковского
муниципального округа                                                                           А.М. Пляскин

Разослано: общий отдел, отдел ЖКХ МКУ «ОЕЗ», отдел бухгалтерского учёта и отчётности, Управление финансов, отдел экономики, Пресслужба.
Приложение 1

к Постановлению Администрации
Конаковского муниципального округа

от 13.03.2024 г. № 119
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021-2025 годы составляет              356 051,601 тыс. рублей.
Источник финансирования муниципальной программы – бюджет Конаковского района.
По годам ее реализации в разрезе подпрограммы:
2021 г. – 77 965,392 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 77 965,392 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.
подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.
2022 г. – 158 631,838 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 158 031,898 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 599,940 тыс. руб.
подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.
2023 г. – 39 189,857тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 37 927,877 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 1 261,980 тыс. руб.
подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.
2024 г. – 14 389,950 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 12 185,430 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 704,520 тыс. руб.
подпрограмма 3 – 1 500,000 тыс. руб.
2025 г. – 65 874,564 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 4 450,100 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 59 424,464 тыс. руб.
подпрограмма 3 – 2 000,000 тыс. руб.

»
Приложение 2
к Постановлению Администрации
Конаковского муниципального округа

от 13.03.2024 г.  №119
«Подраздел 1.2. Мероприятия подпрограммы 1
Решение Задачи 1 Подпрограммы 1 осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий:
Административное мероприятие 1.001 «Учет обращений граждан, проживающих в жилых домах ПУ-28 гп. п. Козлово, переведенных с центрального отопления на индивидуальное»;
Мероприятие 1.002 «Перевод жилых домов ПУ-28 гп. п. Козлово с центрального отопления на индивидуальное»;
Мероприятие 1.003 «Газификация населенных пунктов Конаковского района»;
Мероприятие 1.004 «Развитие системы газоснабжения населенных пунктов Конаковского района за счет средств местного бюджета»;
Мероприятие 1.005 «Развитие системы газоснабжения населенных пунктов Тверской области»;
Административное мероприятие 1.006 «Выполнение запланированных мероприятий»;
Мероприятие 1.007 «Расходы на проведение капитального ремонта объектов теплоэнергетических комплексов муниципальных образований Тверской области»;
Мероприятие 1.008 «Проведение капитального ремонта объектов теплоэнергетических комплексов за счет средств бюджета Конаковского района».
Административное мероприятие 1.009 «Софинансирование инвестиционных проектов развития системы газоснабжения с. Селихово».
Решение Задачи 2 Подпрограммы 1 осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий:
Мероприятие 2.001 «Мероприятия по поддержке муниципальных унитарных предприятий Конаковского района»;
Мероприятие 2.002 «Система горячего водоснабжения с. Городня Конаковского района Тверской области»;
Мероприятие 2.003 «Проведение повторной госэкспертизы проектно-сметной и изыскательской документации по внесению изменений в проектно-сметную документацию по объекту: межпоселковый газопровод в деревне Кошелево, деревне Новенькое, деревне Межево, деревне Лукино, деревне Меженино, деревне Сентюрино»;
Мероприятие 2.004 «Модернизация объектов теплоэнергетических комплексов муниципальных образований Тверской области»;
Административное мероприятие 2.005 «Завершение проекта «Реконструкция системы теплоснабжения в с. Городня»;
Мероприятие 2.006 «Выполнение работ по объектам теплоэнергетического комплекса с. Городня»;
Мероприятие 2.007 «Выполнение работ по объектам теплоэнергетического комплекса с. Селихово»;
Мероприятие 2.008 «Расходы на модернизацию объектов теплоэнергетических комплексов Конаковского района»;
Мероприятие 2.009 «Поставка автономной модульной теплогенераторной мощности по адресу: ул. Стадиона, 1/1, гп. п. Козлово Конаковский р-н, Тверская обл.»;
Мероприятие 2.010 «Оплата взносов за капитальный ремонт жилых помещений, находящихся в собственности Конаковского муниципального района»;
Административное мероприятие 2.011 «Работа с обращениями граждан»;
Мероприятие 2.012 «Реконструкция системы теплоснабжения в с. Дмитрова Гора Конаковского района Тверской области»;
Мероприятие 2.013 «Выполнение работ на объектах водоснабжения и водоотведения в населенных пунктах Конаковского района»;
Мероприятие 2.014 «Приобретение и установка детских игровых комплексов»;
Административное мероприятие 2.015 «Реконструкция системы водоснабжения и водоотведения д. Ручьи Конаковского района Тверской области»;
Мероприятие 2.016 «Ликвидация мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов»;
Мероприятие 2.017 «Выполнение работ по благоустройству городских и сельских поселений Конаковского района»;
Мероприятие 2.018 «Организация и содержание мест накопления твердых коммунальных отходов»;
Мероприятие 2.019 «Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков для многодетных семей».
Мероприятие 2.020 «Проведение мероприятий по предотвращению и снижению негативного воздействия на окружающую среду»

Выполнение каждого мероприятия Подпрограммы 1 оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации представлены в приложении к настоящей Муниципальной программе.

»
Приложение 3
к Постановлению Администрации
Конаковского муниципального округа
от 13.03.2024 г.  №119
«Подраздел 1.3. Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации подпрограммы 1
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Подпрограммы 1, составляет 286 802,562 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Подпрограммы 1 по годам ее реализации в разрезе задач, представлен в таблице 1:
Таблица 1

	Наименование показателя
	Ед.
изм.
	Годы реализации Подпрограммы 1
	Целевое (суммарное) значение показателя

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	 4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. «Улучшение состояния объектов жилищного фонда и коммунальной инфраструктуры Конаковского района»
	тыс руб
	77 965,392
	158 031,898
	37 927,877
	12 185,430
	4 450,100
	290 560,697

	Задача 1 «Повышение уровня газификации населенных пунктов Конаковского района»
	тыс руб
	6 069,623
	31 603,486
	714,842
	7 735,330
	-
	46 123,281

	Задача 2 «Повышение уровня благоустройства, обустройство инженерной инфраструктуры Конаковского района»
	тыс руб
	71 895,769
	126 428,412
	37 213,035
	4 450,100
	4 450,100
	244 437,416

»